[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2019 года                                        г. Дальнереченск                                        №  553
Об информации администрации Дальнереченского муниципального района  об организации летнего отдыха учащихся школ и о выделении денежных средств на трудоустройство учащихся школ

Рассмотрев  и обсудив  информацию об организации летнего отдыха учащихся школ и о выделении денежных средств на трудоустройство учащихся образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

 РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию об организации летнего отдыха

учащихся школ и о выделении денежных средств на трудоустройство учащихся образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

Н. В. Гуцалюк
Об организации летнего оздоровительного отдыха в Дальнереченском муниципальном районе в 2019 году.

Для упорядочения процесса организации летнего оздоровительного отдыха в 2019г были разработаны и приняты Постановление№83-па  «О создании межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей» и Постановление №84-па «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2019 году»

На основании Постановления Администрации Приморского края №329-па от 18 июля 2018г «Об утверждении средней стоимости путевки в организациях отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Приморского края, и стоимости набора продуктов питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе краевых государственных учреждений, муниципальныхобразовательных организаций, в 2019 году» и выделенной субвенции1 996 058руббыла составлена дислокация:

	Смена
	Кол-во лагерей
	Кол-во отрядов
	Детей до 10 лет
	Детей старше 10 лет
	Трудоустройство

	I

 с 03.06 по 23.06
	8
	14
	136
	193
	43

(Ариадное -10, Соловьевка – 6, Рождественка – 16, Сальское – 11)

	II

с 01.07 по 21.07
	8
	13
	170
	150
	19

(Малиново – 10, Ракитное – 4,

Стретенка – 5)

	III

с 29.07 по 18.08
	6
	9
	125
	100

	Итого
	22
	36
	431
	443
	62

Всего  877 детей отдохнет в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием , 62 человека будут трудоустроены.  От общего количества школьников (1091-51-113-2= 925)  отдыхом и трудоустройством охвачено 100%

1091 – общее число учащихся

51 – учащиеся 11 класса

113 – учащиеся 9 класса

2 – инвалиды – надомники.

Подвозы в лагеря будут осуществляться:

Июнь: МОБУ «СОШ с.Ариадное»,

Июль: МОБУ «СОШ с Стретенка», МОБУ «СОШ с Рождественка»

Август: МОБУ «СОШ с Малиново», МОБУ «СОШ с Ракитное», МОБУ «СОШ с Орехово».

Финансирование за счет средств субвенции:

1) стоимость путевки в оздоровительный лагерь с дневным пребываниемдля учащихся:

До 10 лет -  1984, 65руб. (при двухразовом питании на 132,31руб);

Старше  10 лет -  2238р. (при двухразовом питании на 149,2р);

2) компенсация за путевки, приобретенные родителями  -  80000руб (10тысяч за одну путевку для малообеспеченных и 8 тыс.руб за одну путевку для остальных)

Финансирование из местного бюджета:

125000руб на заработную плату при трудоустройстве (по1923руб на ученика с учетом налогов)

Кроме этого у родителей, имеющих доход ниже прожиточного минимума есть возможность получить бесплатную путевку в загородные лагеря отдыха через территориальный отдел департамента труда и социального развития Приморского края. Для этого необходимо обратиться в данный орган (можно через «Единое окно» или МФЦ)  и написать заявление  о предоставлении данного вида помощи.